REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC

ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

KONTRAT PUBLIKE KORNIZE
635-26-1279-1-2-1/C1283

KOMUNA E PEJES (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang:
dhe

N.P.Sh. " El - Ing ", Peje, Peje. ( (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate
publike pér furnizim me:

Furnizim me material elektrik pér mirémbajtjen e ndricimit publik numér identifikues: 635-26-
1279-1-2-1 dhe nr te brendshem 635/24/011/121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave ng vijim:

Nr. Grupi

1 Furnizim me material elektrik pér mirémbajtjen e ndricimit publik

1.2 Kontrata publike korniz¢ do t¢ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tvre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara n¢ Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.] &sht& (jang) /A& detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa hers qé 8
prokurojng mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyng né fugi me 05.05.2026 dhe pérfundon né datén 05.05.2027
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté 5 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet¢ Ne Komunen e Pejes.
[Né rast se Autoriteti konitraktues kryen blerje né emér 1é autoriteteve (¢ tjera kontraktuese shéno]

[Vendi i dérgimin t¢ furnizimeve do t& jeté n€ adresén e treguar n& Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.]

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jets DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
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Neni 3O0rigjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings s& furnizimeve. mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat 1 ka ngnshkruar vendi né fjalg.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t&€ furnizimeve jan¢ paraqitur n¢ Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shté 104,985.00 Euro. (Njéqind e katér mijé e néntéqind e
tetédhjeté e pesé euro) Euro.

Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative gshté Plus/minus 30%.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komnizé.

4.3 [shéno njeren]

[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizé] ose

[Cmimet pér njési t& referuara n& Nenin 4.1 t€ larté pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né vijim [shéno indeksin
apo burimin tjetér pér rregullimin e ¢mimeve].

44  Pagesat do t&€ béhen ng pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve): 13.04.2026
H Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& derézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.
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6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjg njoftimi, pglqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj™ ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né€ gjuhet SHQIPE in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pé&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Milot Gashi
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Furnizim me material elektrik pér mirémbajtjen e ndrigimit publik

Punit e parapara sipas kontratis (paramasts dhe parallogarisé)

Nr.

SpecHlkiml | punéve

Njesla
m

Sasla e perafer!
(2)

Cmiml/
Njes|
(3)

Glithse]l (2x3)

Furniziml dhe transporti derl ne depon komunale | kabllit nentoksere
PPOO/Ax16mm2, Al

1500

2.00C

3,000.00C

Furniziml, bart)a dhe transportl derl ne depon komunale | kabllos
SNOP 4X16mm2 Al, | mbeshtjellur "bystek" ajror piér rrjet t
ndriqimit publik né shtylla té drurlt dhe betonit

1500

1.90€C

2,850.00C

Furnizimi, bartja dhe transporti deri ne depon komunale 1kabllos
SNOP 2X16mm2 AL | mbeshtjellur "bystek" ajror piér rrjet té
ndrigimit publik nt shtylla t& drurit dhe betonit

2000

110¢

2,200.00C

Furniziml dhe transportl derl ne depon komunale | Kabulllt PPOO-
3x1.5mm2Cu .

400

0.80¢€

320.00€C

Furniziml dhe transporti derl ne depon komunale | Kabullit PPOO-
Ix2.5mm2Cu.

400

0.90¢€

360.00€

Furnizimi dhe transportl derl ne depon komunale | klembertave per
dritat me siglOA .

copit

50

2.00¢C

100.00 €

Furnizimi, bartja dhe transporti deri ne depon komunale per trupat
ndricues me keto karakteristika 1 1.Te jene nga trupi | aluminit me
aftesl anti-korroduese 2,Fugla elektrike 220-240V / S0Hz, 3.Te kene
dizajn termik te zgjuar 4.Vlerat e temperatures se LED-It te jene: 4000
Kelvin S. Kendi | rezatimit te drites 1107 6.Vidat e jashtme te jene nga
geliku tnox  2.Xhami | trupave ndricues duhet te jete | temperuar dhe
te jete ekuivalent per ndricimi rrugore 8. Fugla e trupave ndrigues
duhet te Jete 50W LED 9. llojl | LED-It te Jete Power LED 10, Vierate
Llumenave te Jene 5000LM 11, Lioji | klases se mbrojtjes to jote IPGS,
VEREJTIE: Trupat ndriques duhet te kene aftesl te operimit edhe ne
vendet ku tensionl | rrymes eshte me | ulet, minimalisht 180 W,
Perparesl do te Jepet loJit te dritave ge ofrojne me shume LM/W .
Cfertuesi duhet te bashkangjes atestin dhe katalogun duke ¢
nenvizuar tipln e llampes se ofertuar,

copé

400

30.00¢

12,000.00 €

Furnizimi, bartja dhe transporti derl ne depon komunale per trupat
ndricues me keto karakteristika : 1.Te jene nga trupl |aluminit me
aftes| anti-korroduese 2.Fugia elektrike 220-240V [ 50Hz. 3.Te kene
dizajn termik te zgjuar 4.Vierat e temperatures se LED-it te jene: 4000
Kelvin 5. Kendi | rezatimit te drites 110° 6.Vidat e Jashtme te Jene nga
ollku Inox  7.Xhami i trupave ndricues duhot te jete | temperuar dhe
te jete ekulvalent per ndricimi rrugore sig eshte paragitur ne foto 8.
Fugla e trupave ndricues duhet te jete 100W LED 9. lloji i LED-It te
jete Powor LED 10, Vlerat ¢ Llumenave te jene 10000 LM 11, Llojil
klazes se mbrojtjes te jete IP65. VEREJTIE: Trupat ndriques duhet te
kene aftes! te operimit edhe ne vendet ku tensionl | rrymes eshte me
| ulet, minimalisht 180 W, Perpares do te jepet lo)it te dritave ge
ofrojne me shume LM/W .

Ofertues] duhet te bashkangjes atestin dhe katalogun duke e
nenvizuar tipin e llampes se ofertuar.

copé

400

38.00¢€

15,200.00 €




Furniziml, bartjo dhe transporti derl ne depon komunale per trupat
ndricues me keto karakteristika : Trupl ndrigues duhet té ketéd
karakteristikat e mi poshtéme:

LED 1x 120W,

Intenzitet! | ndrigimit 21,600 Lm,
Temperatura e ngjyriés sé drités 3000K
Jetéglatesia e lampave ndrigues tié jetié jo mi pak se 50,000 oré,
Tenslonl | hyrjes (Input Voltage) 220V - 50Hz,

Nivell | mbrojtés nga lagéshtia s¢ llampés dhe trupit ndrigues te jeté
nit nivelln 1PG6,
Temperatura dhe kushtet e operimit té Jené -40°C derl + 60°C,
Faktorl I energjist (Power Factar) 0.9

Ofertues! duhet te bashkangjes atestin dhe katalogun duke ¢
nenvizuar tipin e llampes se ofertuar. VEREITIE: Trupat ndriques
duhet te keno aftesl te operimit edhe ne vendet ku tenslonl | rrymes.
eshte me | ulet, minimalisht 180 W. Perpares! do te Jepet lojit te
dritave qe ofrojne me shume LM/W ,

copi

20

75.00¢€

1,500.00 €

10

Furnizimi, bartja dhe transporti derl ne depon komunole |llampave
LED per ndrigim publik te tipit DORADO DR-G3-50W

- Luminous flux: 55001m,

- Coler Temperature: neutral white 4200K

- Beamn angle 135" x 60 " enables uniform coverage even when
installed on low poles.

- HOUSING: precision aluminum dle-cast powder-coated in black,
highly resistant to environmental conditions, encapsulated to PG5,
Excellent heat dizsipation from the LED module guarantees long
exploltation time the fixture,

= LIGHT SOURCE: LED diodes of constant, eye-[riendly neutral white
calor temperature (4200K), superior performance and rated lifetime
L70 of 50 000 hours,

- DESIGN: for mounting on the boom,

- POWER SUPPLY: high efficlency switching power supply with power
factor »0.95 guarantees constant llluminance at voltage supply ranging
from 184V~ to 253V~ PURPOSE: can be used to llluminate streets,
squares and squares, 2150 os a substitute for operating (metal halide or
mercury) street lighting emitting light of better quality while using less
energy.

VEREITIE: Trupat ndriques duhet te kene aftes] te operimit edhe ne
vendet ku tension i rrymes eshte me | ulet, minimalisht 180 W,
Perparesi do te jepet llojit te dritove ge ofrojne me shume LM/W .

copi

2230

20.00¢

44,600.00 €|

11

Furnizimi, bartja dhe transporti deri ne depon komunale per trupat

[ndricues me keto karakteristika @ Trupl ndrigues dubet te keti forme

rrethore ose disku ge mantohet direkt ne kobllo ajrare ¢ ge ka keto
karakteristiko sl me poshte:

LED 1x 50w,

Intenziteti | ndrigimit 5000 Lm,

Temperatura e ngjyrés se drites 000K

Jutepjatésia e lampave ndrigues té jeté jo mé pak se 20,000 ore,
Tensloni | hyrjes (Input Voltage) 220V - 50Hz,

Nivell | mbrojtés nga lagéshtia sé llampés dhe truplt ndrigues te Jete neé
nivelin PGS,

Materlall : alumin dhe difuzion plastik ose qelg,

Ofertuesi duhet te bashkangjes atestin dhe katalogun duke ¢
nenvizuar tipin e llampes se ofertuar, VEREJTJE: Trupat ndriques duhet
te kene aftesi te operimit edhe ne vendet ku tensloni | rrymes eshte
me | ulet, minimalisht 180 W, Perparesl do te jepet llojit te dritave qe
ofrojne me shume LM/W

copi

50

25.00¢€

1,250.00€

12

- Kontaktorl me fugl 25 A

cope

20

24,00 €

480.00€

- Kontaktorl me fugl 45 A

copd

20

25.00¢€

500.00 €

14

- Kontoktori me fugl 80 A

copl

10

28.00¢€

280.00 €

15

- Kontaktori me fugl 125 A

copi

15

30.00C

450,00 €

16

- Kontaktorl me fugl 160 A

copt

3z2.00C

160.00 €

17

- Bazat e slguresave,

copi

40

1.00¢€

40.00 €

18

- Slguresat thikore 63 A

copit

40

1.00¢€

40.00 €|

19

- Sipuresat automatike (10 A)

copit

40

1.00¢C

40.00 €

20

- Siguresat automatlke (20 A)

copt

a0

2.00¢

80.00€

21

- Sipuresat automatlke ( 63 A)

coptt

a0

3.00C

120.00€

Furniziml dhe transportl derl ne depon komunale | siguresave FRA

1GA

copt

50

3.00¢

150.00 €|




Furnlzimi, bartja dhe tronsporti derl ne depon kamunale | shtylles qe
realizohet me ankerim me lartesl h=6.0m, komplet me lire njekrheshe
1xim, me elemente pérejellése sl kapakun, morsetin me sigurese,
bulonat, lidheset, dadot etf. Ne lartesin h=3m duhet te montohet nje
lire shtese me gjatesi 1m per ndrigimin e trotuarit, Karakteristikat e
shtylles elektrike jane : L.Te Jene nga trupl 1 aluminit [ zinktuar ne te
nxehte 2.Vidat e jashtme te Jene nga geliku Inox

copt

ElY

125.00€

3,750.00 €

24

Furniziml, bartja dhe transport! derl ne depon komunale | shtylles ge
realizohet me ankerim me lartesl h=6.0m, komplet me lire
njekrlheshe 1xlm, me clemente pércjellbse sl kapakun, morsetin me
sigurese, bulonat, ltdheset, dadot et]. Karakterlstikat e shtylles
elektriie jane : 1.Te Jene nga trupi 1 aluminit | zinktuar ne te nxehte
2.Vidat e Jashtme te jene nga cellku Inox

copit

20

145.00C

2,900.00 C

25

Furnizimi, bartja dhe transporti derl ne depon kemunale | shtyllave
metalike konlke te prodhuar ne shtetet e Bashkimit Europlan (BE-se)
te zinktuara ne te nxehte, me lartest h=G,5m, montim me sistemin me
mbjellje, komplet me klemberta dhe siguresa FRA 16A

(Ofertues! duhet te bashkangjet ne oferte vizatimin e shtylles nga
prodhues], atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar sl dhe 150
Cartlfikaten e prodhuesit)

copl

50

140.00¢C

7,000.00 €

26

Furnizimi me shtylle metalike H=8-9 m. Me lire nje apo dy kraheshe (
slpas nevojes ), te zinkuara dhe plastifikuara me dizajn dhe ngjyre
sipas kerkeses se organit mblkqgyres. (dizajnl | shtyllave aktuale te
vendosuara neper qytet)

copit

10

120.00¢€

1,200.00 C

27

Furnlzimi me kapak ( te formave dhe madhesive te ndryshme ) per
mbrojtjen e siguresave te vendosura ne shtyllat metallke te ndrigimit
publik

copi

30

3.00C

30.00C

28

Furniziml, bartja dhe transportl derl ne depon komunale | tubit té
brinjizuar PVC $63mm pér kabllon furnlzuese 1 trupave ndrigues.

1000

0.80¢€

800.00 €

29

Furnizimi, bartja dhe transportl derl ne depon komunale | rifriés sé
Imét per kanalin e rrjetit té NP pér mbrojtjen e tublt brinjoré dhe
kabllos té deptirtuar nié tt,

60

4.00C

240.00C

30

Furnlziml dhe transport! derl ne depon kemunale 1 shiritit té zinkuar
FeZn (20x3)mm pér krijimin e rrjetés sé pértokizimit pér cdo shtyllé
sl dhe pllakot krygézuese 60x60%3mm.

700

1.20¢

840.00C

31

Furnizimi, bartja dhe transportl derl ne depon komunale | lirave
njéantsore te ziinktuara ne te nxehte (mbajtese té aramaturds).

coptt

20

10.00¢€

200,00 €|

32

(klemave) "unimax".

copé

50

2.00¢C

100.00 €

33

Furnizimi dhe transportl deri ne depon kemunale | unazave rrethore
per lidhje ne shtylla te betonit ose te drurit

copit

20

5.00C

100.00 €

34

Furniziml dhe transportl derl ne depon kemunale | izolirave

copit

50

5.00C

250.00€

35

Furniziml dhe transportl derl ne depon komunale | senzorave dite-
nate

coptt

50

7.00¢€

350.00¢€

36

Furnlzim| me trafo per drita LED 50 W

copé

50

2,00C

100.00 €

37

Furniziml me trafo per drita LED 100 W

copt

100

3.00¢

300.00 €

38

Furnizimi dhe transportl derl ne depon k I nderruesve tarlfor

coplt

15

7.00C

105.00€




39

Furnizimi dhe montimi | kuadrit shperndares KSHE, me dimensione
1200x600%20mm, 1P65, propozohet CDCP,ABB, tabela duhet te jete
metallke e galvanizuar, slg eshte pershkuar ne pershkrim teknike,
Karakteristikat teknlke:

Enclosure serles CDC and SDC are made of galvanized steel sheet and
with the performance standards 1SO 1461, 1EC 61439-1, IEC 61439-5.

Element perberse Jane:

1.Nderperes magneto termike AS-80/R63A, 3p, lce=10kA,

2. Njehsor matese | energjise 31, B0A, per matjo dirkete

3. Slguresa automatike 3p, C, 204, lccebkA=2set,

4. Konkator 3p, 230V, 25A modulare =2cope.

5, Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=2cope.

6. Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs
7. Slguresa automatike GA,1p, C, lec=GkA.

8. Materlall [ Imet lidhes.

copie

180.00€C

540.00€

a0

Furniziml dhe transportl dorl ne depon kamunale | klemave
{kafshuese)

copt

200

2.00¢

400.00€C

Gjithese)e Totali:

104,585.00 €




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kentraté™ do t& thotg marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kentraktues dhe Furnizuesit, si¢ €shil shénuar
ng formularin e kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té giitha shtojcat pér k&tg dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né tg.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si té mira materiale q¢ kang vier# ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t& ngurté t&€ léngshme ose 1& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot€ organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ ¢shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé persen fizik ose juridik & &shté palé e kiésaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj
kontrate furnizon mallra q€ jang objekt i k&saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare g€ pérbéjng rregullat ¢ interpretimit t& termave
tregtare qé pércaktoiné ményrén, kostot dhe rreziget qg lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né koniratg, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né lcontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot€ ¢gmimi gé i paguhet furmnizuesit si¢ specifikohet né€ formularin & koniratSs, né
pérputhje me shtesa t2 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t€ b&het né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi 1 pjeséve rezervé qé i prodhon apo 1 distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime € ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK"” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK?” do t# thot# Kushtet e Vecanta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligii 1 aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q# i prcakton t& gjitha ¢Eshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhgn e specifikuar né KVIK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jetd valid vetém nése ka marréveshje (& shiruar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjese & saj te nje palé ¢ treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkes® p8r pagess, n& favor t& bankiergve t& Furnizuesit, t& shumave gé duhet t&€ paguhen ose g& do
€ biéhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& 1€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pr t& kérkuar pageseén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirejé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e koniratés q& tashmé &shtd realizuar ose per pjesén q@ nuk Sshi¢ bartur,



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratds duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen p2r dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vet&ém né&se ka marréveshje t& shkruar pgrmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé tij njé& pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktchen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bshen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
l&shohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkomntrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe 12 agjentdve
ose t& punésuarve, né té njéjtén ményre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjenidve t& tjj
ose punétordve té tij. Aprovimi I nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé ¢ e tejkalon até t&
periudhis sé& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi
duhet & né ¢farBdo momenti pas skadimit t& periudh&s s¢ garancisé, t'i transferojé menjéherd te Autoritet]
kontraktuss, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen
e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Phénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atShers kur éshié e nevojshme, nj& kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés, Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit 13 certifikatés s8
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t&¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pé&r t'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative g& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t&€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve. rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet andsore té Republikes se Kosoves t& cilat mund té ndikojné te

furnizuesi gjats realizimit t& obligimeve 1§ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén ¢ kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marrg lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé g¢ t&€ marré Igjet e kifrkuara apo licencat ¢ importit brenda nj€ periudhe t€
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku gsht€
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshirg kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dinimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kentraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda
30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i vrdhrit administrativ nuk do 1@ pezutiohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Fumnizuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi ng Republikén ¢
Kosovas dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe pundtorét vendorg t& 1) gjithashtu £'1 respektojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér gillime € ekzekutimit i€ kontratds, ai nuk do t&
publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratss pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &sht grup, pérbéria e grupit nuk do t ndryshchet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&. jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontrats. Shuma e sigurisé do 8 saktésohet né KVIK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje q& sshté pasojé e mosekzekutimit & plotg dhe t&
duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratss do t& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén 1V t€ konwratés.

8.3 Pérveg asaj piese t& specifikuar n& KVIC lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neri 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrats duhet te jene te siguruara plotsisht me nj€ valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rasi€sishém te prodhej ose blejs, transportoj, ruaj dhe shp&madaj ne ményrén ¢
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit (¢ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési 8
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj prenés ose
léndime personale q¢ shkaktohen nga ekzekutimi 1 kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkoniraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi Sshté pérejesjés pér 12 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né p&rputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganere konsiderchet se jang p&rfshiré ng ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datgs s¢ fundit (& vértetimit (&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak 1€ ngrifjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& ng vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.] Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga t8 gjitha ankesat g& jané rezuitat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave ape emrave tregtaré sig €shté specifikuar ng kontratd, perveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& chéné nga autoriteti kontrakiues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t€ fillojg n& datén ¢ léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhds t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatge t& periuchds sé ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;:

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrzktues kang prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojng né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur €
parashihen né mé&nyré & mjaftueshme nga nié furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g2 kané ndikuar né¢ datén e realizimit, pérveg atyre qé& jané shkakivar prej gabimit 8
furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'f plotésoié obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve qé nuk jang pér shkak t€ gabimit 13
Furnizuesit:

g Forca madhore;

h) Shkage tjera gé jang pé&rmendur n& kéto Kushte t€ pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajméroj# autoritetin kontraktues
se ka p&r géllim & b&jé kirkest pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues. brenda 30 ditésh 1 jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t¢ mund t€ kontrollohet k&rkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim p&r furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé k&g zgjatje €
periudhés s& realizimit ndse mund t8 arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Fumnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'1 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikvara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragiviim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté & dreji€. pér secilén ditg g& kalon ndérmjet
skadimit t& periudh&s s& kontratds dhe datgs aktuale & pérfandimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me
0.25% né dit€ 1& vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri n& njé maksimum prej 10 % t& vlerds totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat auhet t behen Furnizuesit. Pagesat
e démeave t& likuidoara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

4.2 Nése mosdorgzimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & furnizimeve né térési, démet e likuiduara
t& parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten n& bazg & vlerds totale t& porosise.

14.3 Nase Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé s& paku 10 % té viergs s& porosise al mundet, pasi ta
njoflojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Awroriteri Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer ie vete Autoritetit, me nfe eperatore ekonomik:
- te konfiskoj& garanciné ¢ realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kéte rast Furnizuesi nuk do t€ ket€ t€ dreji& per kompensim: dhe

-t hyjé n& njé kontratd me njé palé 18 treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér katé pjesi t& kontratés. Furnizuesi gfithashtu do  jeté i detyruar & paguajé koston plotésucse dhe
dsmet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoriletit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojg garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkalkiuara nga ijo pamundési e tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés pubiike kornize.

e. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuzse, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon. dhe né kigté rast Furnizuesi nuk
do t& ketg t& drejté pér kompensim. Fumnizuesi gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ kege t&€ Operatorit Ekonomik
dhe kiérkon nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Awtoriteri Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fiera Koniraktuese, me disa
operatore ckonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellie t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kitrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& gerancisg s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndrpresé porosine, dhe n& kité rast Furnizuesi nuk do t& ketg t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do & jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontrai&s publike kornize.

Neri 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizucsin gg €
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dordzimin ¢ furnizimeve n& vendin e pranimit né kohén e specifixvar pér dorézim: ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jang derézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
né ndonjé vend tietér, nga pérkeqésimi. humbja apo démtimi pér aqg sa té jeté e mundur dhe sa gshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nise furnizimet jané dorfzvar ng vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre €shts nezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit & Kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshte:

a) Zgjidhur n# ményre & ndryshme né kontratg; ose
b) &sht® i nevojshém pér arsye t& kushteve té zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
¢} &shtd i nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi t¢ Furnizuesit; ose

d) @shts i nevojsh&m pér siguri t& ekzekutimit 8 miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevgja ¢
till& nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
15.4 Furnizues nuk do t& ketd t& drejts pér shtesa n& ¢mimin ¢ Kontratés pérveg ndse ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géliim t& bgjé
ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésucse dhe/ose zgjatje
8



t& periudhss s¢ realizimit q& do & b&hen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé n& ményré t8 drejtd dhe t€
arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues. duke njoftuar autoritetin: kontraktes, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditSsh, ose t€
ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 1€ kontratés behet e paviefshme pér shkak 1€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontrat€s. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime 1 atribuohen Furnizuesit, at€heré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé
' b&j& pagesat ose mund t'i kthejé shumat gg tashmé jané paguar, n& propercion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté g t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t€ supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kanié ndodhur ng t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifilloj& sa mé& shpejt g #shté e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do t& jeng t& gjitha shkeije 18
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojng nga njg veprim ose mosveprim qg shkakton ose q¢ mund t&
shkaktoj& humbje n& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plot@sojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né té& gjitha aspektet dhe 1€ jend
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrag, t&
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér ¢#llime identifikimi gjaté perindhés s€ realizimit
té kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t# parapara ng KVK duhet {€ behen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifiknara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se té inkorporohen né€ furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt & do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentdve q& do
t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményre, ato prapé mund t¢ refuzohen nése ndonié kontrollim tjetér
zbulon defekie ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjgherd nga farnizuesi. Furnizuesit mund o’
jepet mundésia t'i riparojé dhe £'1 pérmiréscjé materialet dhe artikujt qé€ jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t# pranchen pér inkorporim n& furnizime vetgm nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré qé
t& jet€ i k€naqur autoriteti kontrakwues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t¢ sigurojé gé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& q& t'i mundésohet
autoritetit kontraktues & vazhdoj€ me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizues] konsideroheat se i ka paraparé piotésisht
vEshtirésité q¢ mund t'i hasé né k&t aspekt, dhe atij nuk do t'1 lejohet q& 18 paragesé ndonj€ arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté qé herg pas here t& inspekiojé, kontrollojé. mast dhe testojé
komponentét, materialet. dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitics, fabrikimit apo prodhimit &
¢farsdo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré g t&é pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n& vendin e
prodhimit, fabrikimit, péreatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet g jang specifikuar né KV,

17.3 Pér géllime € testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&

a) | jape autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisie, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhiéna t€ prodhimit & zakonisht kiérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢y T'ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &sht& prezent né datén e vendosur pér testim, [urnizuesi
mundet q&, pérveg ndse ka marré udhé&zim tjetdr nga autoriteti kontralktues, t& vazhdejé testimin, 1 cili do t&€
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konsiderohet se #shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherd do t'i ddrgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t7i
pranejé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kalvar testet ¢ sip&rpfrmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj€ certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kéte.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé tetrit
mendimin e vet brenda 15 ditEsh nga mospajtimi { tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkoné qé
kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé ikérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjell&. T& gjitha raportet e testimit do t'1 dorézohen autoritetit kontraktucs. i ¢iii do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare.
Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se gshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t°1 shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metedat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
lkané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t€ pérgjithshme t€ pagesave

18.1 Pagesat do t& b&hen né Eurc. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se 1&shuar nga Furnizues do t€ béhen né
llogariné bankare 1& dhéné& n€& Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi, | njéiti
formular, qé¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jet€ data né t& cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin g& kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan€ dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q2 shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& bghetr njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim t& kentrollimeve tjera. Furnizues do t& japg sgarime, modifikime apo informata t€ tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né 12 cilén gshté regjistruar kérkesa pér
pagess ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q¢ t¢ ket kaluar afati i fundit i dhéng né€ Nenin 18.2, Furnizues mundet gg, brenda dy muajsh pas pagesgs
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesg t& vonuar me normé t& re-zbritje g zbatohet nga institucioni i&shues i
Kosovés né ditén ¢ paré t& muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes. Interesi pér
pagest t& vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesss (nuk pérfshihet)
dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés s& dhéng né Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté
Furnizuesit g& ose t& mos e realizojé kontratén, cse ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues &shtg duke bleré né emér 18 Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas kisaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18,2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-ng pér shkelje t& tille. AQP mund t& ndalajé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe 1 t¢ gjitha kontratave t& p&rbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

16.1 Furnizuesi dubet "1 dordzojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do 1€ jené né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketoj¢ furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes

s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &sht€ dh&ng n2 kontratg, Paketimi duhet t& jetd i

mjaftueshém pér & pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
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réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madh&sia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nése
&shte e mundar, largésis¢ s destinacionit pérfundimtar t& fumizimeve, dhe mundgsis¢ s8 mungescs s& pajisjeve pér
bartje t& réndé né & gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jeng né pajtim me kirkesat e dhéna
n& ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g&¢ mund t§ urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t¢ transportohet as t& dorgzohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket pranuar
urdhrin ¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
& gjitha fumizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, & jang 18 nevojshme pér géllime t& kontratds.

19.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka dgshmi me shkrim g& éshté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratss.

Neni 20 Operacionet ¢ verifikimit

20.1 Furpizimet nuk do (& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime &
Fumnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraictues, gjaté progresit t¢ dorézimit té furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuqing qé t& urdhérojé ose t8 vendoss:

a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh sig &shté specifikuar nd urdhir, t& 8 gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jang ng pajtim me kontratén:

b) zévendésimin e tyre me furnizime & mira dhe t& pérshtatshme;

c¢)  hegjen dbe ri-instalimin e miré t€ pajisjeve, pa marr¢ parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat ¢
pjesshme t€ tyre, ose ndonj¢ instalim g& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté
pérgjegi¥s furnizuesi, e g sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g¢ puna e beré ose mallrat ¢ dor$zuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jand ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose gé furnizimet apo nj& pjesé e tyre nuk i pletésojné kérkesat & kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa m& shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara,
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté 3 pundsojé persona
tjere pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jang pasojé e késaj, apo g do té shfaqen pér shkak t& késaj.
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté q€ do & paguhen ose t€ cilat do t€ behen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk janZ (8 cildsisé s& kérkuar do (¥ refurohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet 3 jet€ e atillé q& €' ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése két ¢ kérkon autoriteti
kontraktues, brenda nj& periudhe q¢ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me 12 dreft€ me shpenzim dhe me rrezilk t& furnizuesit. T& gjitha punét & parishijné materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

Nemi 21 Pranimi [ pérkohshém

21.1 Furnizimet do (€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jend dorszuar né pajtim me kontratén, ti
keng kaluar ng ményré € kénagshme testet e kirkuara, dhe t8 jeng autorizuar, si dhe 1€ jeté léshuar nj2 certifikaté e
pranimit t& pérkohsh#m ose nése konsiderohet se Eshtg [Eshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& bgjé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njs certifikaté 3 pranimit t&
pérkohshém atéheré kur furnizimet & jené t& gatshme p&r pranim & pérkohshém. Autoritsti kontraktues brenda 30
dit€sh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérds nga kéto mé poshts;

- t'i 1&shoj& furnizuesit certifikatén e pranimit & p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t&
tij jang pérfunduar furnizimet ng pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t& pérkohshém: osc



- t& refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendinit & tj
e kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakenshme e b&né t& pamundur q¢ t& vazhdohet me pranimin e {urnizimeve gjats
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta
virtetnar pamundésing ¢ till2, nése éshtg e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés ng € cilén kjo pamundési pushon sé& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t€ nxis€ shfaqjen e kétyre rrethanave pér & evituar obligimin e paragitjes s€ furnizimeve né njé gjendje 8
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & 18shojé certifikatén e pranimit & perkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t3 konsiderohet se ka I&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit @
asaj periudhe, pdrvec né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderohet s¢ pérbén certifikaté té
pranimit pérfundimtar. Nése furnjzimet ndahen me kontraté né pjess, Furnizuesi do & ketd t& drejts t& beje kavkess
pér certifikats & vegant€ pér secilén pjese.

21.5 Ng raste t& dorézimit t&€ pjesshém, Autoritet] kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dheéné pranim 1€ pjesshém e
& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukwirat e pirkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Al gjithashtu do t& heqé ndenjs
mbeturing apo pengesé dhe t& bé&jé ndonis ndrvshim t& giendies s& vendit t& pranimit sic kérkohen né kontratd.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t€ garantojé q& fumizimet t& jené t& reja, t& papérdorura, & modeleve t& fundit dhe t& pérfshij
t¢ gjitha pérmirésimet ¢ Kehéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nise kirkohet ndryshe né kontrats.
Furnizuesi do t€ garantojé g€ asnjé nga furnizimet & mos kené& defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né at$ menyré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjss pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonié pjesé t& furnizimeve t&
cilat mund t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe & cilat:

a} rezultojn€ nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisg; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t€ béré nga Auntoriteti kontraktues ose né emér & tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejr g8 kjo (& mund &
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t¢ {illoj& pérséri nga data né t&
cilén eshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do &
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve q& 8shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gja periudhés sé garancisé, auteriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnimesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndenjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& parapar® né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésgjé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, ng t& cilin rast Kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbvitet nga parats
g€ duhet t€ paguhen ose garancité q& mbahen pre} Furnizuesit ose nga t8 dy;

b) n& rast se nuk ka sasi t&€ duhur ose asnjé garanci nuk gshté efektive kérkoni q2 t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s& garancisé nuk Eshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit té

pérkohsh&m.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes



23.1 Shérbimet pas-shitjes, ndse kérkohen né kontraté, do t€ jepen ng pajtim me té dhénat e parapara ng KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér 18 realizojé ose t8 organizojé realizimin ¢ mirémbajties dhe t€ riparimit 8
turnizimeve dhe t& siguroj& shpejt pjesét rezerveé. KVK mund t& saktésojng q& Furnizuesi 1€ siguroj¢ ndoni¢ ose t&
gjitha materialet & m&poshtme, njoftimet dhe dokumentet g& kand t& b&jné me pjessét rezerveé qé i prodhon apo i
distribuon Fumizuesi;

a) pjesét rezervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Fumnizuesi, duke kupruar g8 ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér 'i mundésuar q& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat. vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa nagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhé&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj# periudhé, pas skadimit ¢ periudhis
s¢ fundit, dhe atéher® kur € jeng zgjidhur & gjitha defektet apo démet, auioriteti kontraktues de i léshojé
Furnizuesit nj¢ certifilaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur datén ni &
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrat#s dhe n& manyrs t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jetd
i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjghers pasi riparimet cventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jend pérfunduar né
meényré t& tillé qé t& jetd 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t8 jet® nénshlyuar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoritet! kontraktues.

24.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikaiés pérfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plot&simin e obligimeve & dalin sipas kontratés para 18shimit t8 certifikatés pérfundimtare t3 pranimit
dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve ¢ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratss.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelg kontratdn nése nuk arrin t& shlyejs ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrats.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté pir kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
25.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t3 jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) dégme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojnd nga zbatimi { masave t& parapara né kdté nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'7 japg Furnizuesit 7 dit¢ paralajmérim, ta ndérpres kontratén ng
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém & paralajmarimit t& dhéng nga autoriteti
kontraktues gé€ kérkon nga ai t& evitojg ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ vets sipas
kontratgs, dhe t& cilat ndikejné n& ményrs serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraltues;



e) Furnizuesi falimenton ose #shté duke u mbyllur; punét e tij jan# duke v administruar nga gjykaiat. ka hyrs
n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me
aio ¢éshtje, ose &shté n& ndonjé situaté analoge q# shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparg né
jegjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje g ka & b&jé me sjellien profesionale. pérmes nj$ givkimi g8 ka
fuqing e res judicata;

g) Furnizuesi &sht€ shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti té
cilin mund ta vértetoi Autoriteti lkontraktues:

h) Furnizuesi i €shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i d8mton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi . pas nj& precedure tjetér t& prokurimit ose procedure & dhinies s€ njé granii 1€ financuar nga
buxheti i komunitetit, shté deklaruar se ka bér# shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim 1 obligimeve 8
veta kontraktuese:

J) & gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijné ndryshime n# personalitetin ligjor, natyrén ose kontroliin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratss;

k} shfaqet ndonjé paafitisi tietér ligjore q& i pengon realizimit & kontratés:

I} Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nise personi q& e jep garancing apo
sigurimin mé t& hersh&m t& kérkuar n& kontratén ¢ tanishme nuk &shié né gjendje t'i plotésej& zotimet e ti].

26.2 Ndérprerja do t& bghet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t8 Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Auteriteti kontraktues, pas késa] mund t& nénshiruajé ndonjé kontraté tjetér me njg
pald 8 treté n€ emér & Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyr# p&rmbushjen duhet 3 pushojé s¢ ekzistuari
menjéherd pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jeng paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojs Furnizuesin q& @
nd&rmarrg hapa t& menjéhersh&m pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré © shpejié dhe 18 rregullt
dhe pér "1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt gé t& jet® e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
1€ pérfaqdsuesve t& tij ose duke u béré atyre thirgjen e duhur, do e pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara
dhe punés sg realizuar dhe t2 b#j& rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe t€ papérderura, Do & péreatitet edhe
njé deklaraté e parave qg duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Auteritet] kontraktues nuk do t€ jetd i obliguar t8 b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jend pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do € ketd t&€ drejté t& maré nga Furnizuesi Kkoston ekstra. nése ka, 8
furnizimeve ose do t& paguajé shumen gé duhet t'1 paguhet Furnizuesit para ndérprevjes sé kontratas.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e nd#rpret kontratén, ai do t& keté té drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet g& i
jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara ng Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpress kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'{ paguajé Furnizuesit shumat q& duhet & paguhen ng ndonijé certifikaté t¢ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1€ afatit € fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'1 plotésoj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve. ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye g& nuk jané
specifikuar né kontrat# ose q& nuk mund t'1 atribuchen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejtd apo autoritet tjetér sipas kontratds s Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,



27.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajg
Furnizuesin pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkakwar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelie t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¥ shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né& fuqi.

28.2 Per géllime 1 kétij Neni, termi "forcé madhore" do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rreguliimet tjera industriale, veprimet e armikut publik. luftérat qofshin t& deldaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemitd, rréshgitjet e tokés. térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashime e paparashikuar q& #sht# pértej kontrollit t& palgve dhe nuk mund
t&€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do & jetg { detyruar i€ heqd doré nga
gararcia e realizimit, démet e Jikuiduara ose ndérprerja pér shkaik 12 shkeljes nése, dhe deri n# até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose meényre fetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat 1 njé ngjarjeje
t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do @
jet€ 1 detyruar t€ paguaje interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontrat@s, nése dhe deri n& até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit par t&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& ns
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojg palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detajc mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin g kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec n#se udh&ézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do € vazhdcjé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&sht€ mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 18 plotsuar ndonjé obligim qé
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t8 zbatojé mjete t& tilla alternative
pérvec nése udhézohet ta béjé kété nga autoritet! kontraktues.,

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave 1€ autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet £'i b&iné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore 1 gjitha mosmarréveshjet gé mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ¢ shfaget ndonj&é mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra fjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje € ata konsidercing se 8shtd e mundshme. Nese
cilado palg e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundonen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i
pérgjigjet kérkesds per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do té jeté 30 ditd nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t&€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja paiét do 1& jend t€ lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme t&€ procedurés s¢ zgiidhjes s€ mosmarrévesnjes duke e lajmaruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmartéveshjes déshton, paldt mund t& merren vesh t& pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar n& KVIC. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ketg 18 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & proceduris sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migesore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palg mund t¢ k&rkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVIK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
635-26-1279-1-2-1/C1283

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q&¢ ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit
Ligjii i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q¢ jané né fuqi do t& zbatohen pér (& gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen
gjuha nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jet# gjykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté Shqipe

Siguria ¢ ekzekutimit 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10 % e vlerés sé kontratés (nga banka apo
kompanite e sigurimeve) ne shume prej 10.500.00 euro me afat
nga data 05.05.2026 deri me daté 05.08.2027

Sigurimi 9.1 Incotermi i aplikuesh&m é&shté DDP (Delivery Duty Paid).

Cilésia e furnizimeve 16.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje cdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi 17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Dorézimi 19.3 Furnizuesi do {'i barté té gjitha rreziget qé& kané té béjné me mallrat deri
né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketochen né ményré
ge té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:
Dérgesat do t& b&het brenda 5 ditéve pas marrjes se “urdhér blerjes”
nga ana e Furnizuesit.
Dorézimi do t& bé&het né njé dité pune dhe gjaté orarit té punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
Obligimet ¢ garancionit 22,1 wa
Menaxher i Kontrates @a.l IDRIZ SELMANAJ
292 ifikoni de entin e Komisionil pérejeciés pér paitim
A ek e 29.2 [Specifikoni departamentin ¢ Komisionil pérgjegiés pér pajtim]
mosmarréveshjes
30.1 Kurdo ge palét pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paldve ¢ cilat mund ¢ lindin gjaté

Zgjidhja e mosmarréveshjes
me procedure gjyqésore

ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t¢ Kosoviés né kuadér 1¢ Qdés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomdés Ndérkombétare t¢ Tregtisé.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. ij;_"hcka qe duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 149660

Pér KOMUNA E PEJES
( Emrii "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Xaje Maloku B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Furnizim dhe mirémbajtje me material elektrik pér nevojat e shkollave
dhe cerdheve
Nr. prokurimit: 635-26-1398-1-2-1 , Nr. brendshém: 635-26-014-121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. ,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 10,500.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjal€, dhe;

b. Operateri ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 10,500.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 457 dité kalendarike prej 05.05.2026 deri mé& 05.08.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data I&shimit: 05.05.2026
Nénshkrmi dhe vula e garantuesit

SELSIG

ey
&

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

rishiing, Adresz: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Tnsurance Company J.5.C.

Kompaniz e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé lsmajli”-nr,19, ' El E i E glg HEE“ Eig E!E
Tel: +383 (0) 38 221 112 Fax: +383 {0) 38 221 115, E-mail; office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 248660

Kontraktuesi :
| Emri Xajé Maloku B, Lénda e Garancisé
I Pérfagésuar nga Xajé Maloku
Adresa Pejé. B.e Loxh&s Detyrimet e Siguruesit ndaj PErfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr f Biznesit 811295676 - Jane:
Telefoni 049137930 1. Mbé&shtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre i
. . pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté i !
Perﬁtues’_ garantuar me kété police. |
Emri KOMUNA E PEJES !
Adresa Pejé 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér !
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur ‘I
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plot&sohen pér faj té té Siguruarit / :
[y Elsig | Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés. ;
F !
- Banka NLE 2. Me pletésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit |
| Garantuesit ilind e drejta g& t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té |
. ) gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion t& plotésimit té& detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 10,500.00 {cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesi).
Periudha i
' Sigurimit 05.05.2026 - 05.08.2027 - 4. Ky sigurim &shté lichur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
" Prim 336 .64 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Fosh 2 5'9 pérbérése e kisaj Palice.
|_Primi Bruto 279.23 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
| Data e l&shimit 05.05.2026 09:33 . késaj police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
L ) autoritetit kontraktues (Pérfituesi} dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: ) o ) Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
furnizim dhe mirémbajtie me material efektrik pér nevojat e Operatorit Ekonomik (hipoteka e l&né peng)
shkollave dhe gerdheve

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés sj dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruvari me vullnet té iiré, & barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance poticy signifies that [ the insured with geod will have accepted the Insurance premium. |
have read, understocd and accepted the insurance terms and conditions
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:

Gjithcka gé duhet ta keni

Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

INN

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 149660

Kontraktuesi
I Emri Xajé Maloku B.l. }
| Pérfagésuar nga Xajé Maloku |
| Adresa Pejé, B.e Loxhés
Nr i Biznesit 811295676
Telefoni | 049137930
Pérfituesi
Emri KOMUNA E PEJES |
i Adresa Pejé }
Garantuesi
Emri Elsig
Banka ‘
| Garantuesit - !

Mbulueshméria e Polices

. Shuma Siguruar

10,500.00

Periudha 05.05.2026 - 05.08.2027 |
Sigurimit {
Primi | 236.64 |

. Tvsh | 42.59 ;
Primi Bruto | 279.23

' Data e Iéshimit

| 05.05.2026 09:33

Aktiviteti Ekonomik:

Furnizim dhe mirémbajtie me material elektrik pér nevojat e

shkollave dhe cerdheve

1
|
Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété palice.

2. Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit |
té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekenomik (hipcteka e [€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té& dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e tretd me gé&llim té trajtimit t& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium.
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC

ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

KOMUNA E PEJES
Zyrtari Kryesor Administrativ

Daté: 05.05.2026

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim Publik né Republikén e
Kosovés, Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik / Nr.A01, né bashképunim me dhe propozim
té Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Drejtorit t& Drejtorisé pér Prokurim Publik, mé dt. 15.02.2023 merr:

VENDIM

Emérimin e Menaxherit t& Kontratés
Emérimin e Mbikégyrésit té Drejtpérdrejt t&€ Menaxherit té Kontratés
Furnizim me material elektrik pér mirémbajtjen e ndricimit publik me numér t& prokurimit:

635-26-1279-1-2-1 numri i brendshém i prokurimit: 635-26-011-121 dhe numri i kontrates 635-26-
1279-1-2-1/C1283

Menaxher i Kontratés caktohet: IDRIZ SELMANAJ Inxhinier i ndértimit, Drejtoria pér Puné
Komunale

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet: AGRON NIKQI Drejtoré ne
Drejtoratin e Sherbimeve Publike dhe Puné Komunale

Pérgjegjésité dhe funksionet e [Menaxherit t&€ Kontratés], jané qé té :

a)

Né pajtim me nenin 61.7 té rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né& Sistemin e
Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés népérmjet funksioneve pér
menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér
Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés;

Menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara ne Kontrate;

Siguroje¢ gé Operatori Ekonomik pérmbushé t& gjitha obligimet e perfomances apo dérgesés né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé qé Operatori Ekonomik dorézon téré dokumentacionin e ké&rkuar né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

Sigurojé q& Komuna i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera n& pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

Sigurojé se ka kontroll adekuate té kostove, cilésisé dhe kohés;

Sigurojé gé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé& dosjes sé Kontratés;

Sigurojé gé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen n& modulin pér
menaxhim té& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

Bé&j vlergsimin e performances se operatorit ekonomik né sistem té& prokurimit elektronik pas pérfundimit
te kontratés



J) Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés dhe legjislacionin pér natyrén e aktivitetit ;

k) Sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr
miratimin;

[) Té menaxhojé dorézimin e procedurave t& pranimit;

m) Jep detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit;

n) Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté, si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit
ose nga Zyrtari Kryesor administrativ.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt t& Menaxherit té Kontratés, jané:

a) mbikéqgyrja e drejtpérdrejté e implementimit t& kontrates:

b) administrimi i ploté i kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual t& kontratés, dhe

c) rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performances se operatorit ekonomik té propozuar nga
menaxheri i kontratés.

3. Vendimi hyn né fugi dhe zbatohet ditén e marrjes.

Kopje: Menaxheri i Kontratés;
[Ekipit pér menaxhim te kontratés]
[Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés]:
Drejtorisé s& Prokurimit;
Drejtorit t& Njésisé Kérkuese

GoLLE A

yrtari Kryesor Administrativ
Gazmend Muhaxheri
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